И Н Ф О Р М А Ц И Я

об итогах выполнения   отраслевого соглашения по организациям отрасли

образования муниципального образования Динской район

на 2021-2023 годы за 2021 год

«24» декабря 2021 г.

№п/п Пункт соглашения Выполнение

1. Общие положения Соглашение вступает в силу

01.01.2021г. и действует по31.12.2023 г.

2. Обязательства

представителей сторон

Соглашения

Стороны руководствовались основными

принципами социального партнёрства,

осознавая ответственность за

функционирование и развитие

организаций и необходимость

улучшения положения работников

отрасли образования

3. Развитие социального

партнёрства и участие

профсоюзных органов в

управлении

организациями

Стороны строили свои

взаимоотношения на основе принципов

социального партнёрства, коллективно-

договорного регулирования социально-

трудовых отношений, участие на

равноправной основе в работе

отраслевой комиссии

4. Трудовые отношения Стороны регулировали трудовые

отношения за истекший период.

Совершенствовали формы работы,

продолжили практику  проведения

ежегодных обучающих семинаров.

5. Оплата труда и нормы

труда

Стороны регулировали порядок и

условия оплаты труда работников

отрасли в соответствии с

законодательством Российской

Федерации, нормативными актами

Краснодарского края,  МО Динской

район.

6. Рабочее время и время

отдыха

Стороны совместно регулировали

вопросы рабочего времени и время

отдыха работников отрасли.

7. Условия и охрана труда Стороны Соглашения рассматривали

охрану труда и здоровья работников

отрасли в качестве одного из

2

приоритетных направлений

деятельности.

8. Содействие занятости,

повышению

квалификации и

закреплению

профессиональных кадров

Стороны содействовали проведению

государственной политики в области

занятости, повышения квалификации,

оказания помощи молодым педагогам в

профессиональной и социальной

адаптации, координировали работу по

эффективному использованию

кадровых ресурсов.

9. Социальные гарантии,

льготы и компенсации

Стороны рекомендовали

предусматривать в коллективных

договорах дополнительные меры

социальной поддержки работников

отрасли, способствовали деятельности

совместных комиссий для решения

спорных вопросов при предоставлении

мер соцподдержки, способствовали

внедрению инновационных форм льгот

для работников

10. Гарантии прав

профсоюзных

организаций и членов

Профсоюза

Стороны признают, что права и

гарантии деятельности Профсоюза,

районной и первичных профсоюзных

организаций, соответствующих

выборных органов определяются

Трудовым кодексом Российской

Федерации.

11. Контроль за выполнением

Соглашения

Стороны контролируют выполнение

Соглашения на всех уровнях 2 раза в

год, а также соответствующими

органами по труду.

Начальник управления                            Председатель районной организации

 образования

                         М.А. Ежкова                                          Н.И. Тараскина